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قبل از صحبت از روستای میمند 
و علاقه شما به راه‌اندازی اقامتگاه بومگردی، 
کنجکاو هستیم تا درباره اهدای تابلوی 
عکس روستا به معاون وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع ‌دستی کشور بیشتر 
بدانیم. ماجرای قابی شکسته با 2 چسب زخم 

روی آن چیست؟
این تابلو که عکسی از نمای کلی روستا را نشان 
می‌دهد، در واقع نمادی است که می‌گوید روستا 
به توجه ویژه نیاز دارد. روستا به مرهم احتیاج دارد.

ولی روستای میمند که تیر1394 
ثبت جهانی شد و این نشان می‌دهد به بافت 
صخره‌ای و ویژگی‌های خاص روستا توجه 

ویژه شده ‌است.
ببینید پویایی و زندگی در روستا به ساکنانش وابسته 
است؛ به افرادی که سکونت دائمی دارند، کشاورزی 
و دامداری می‌کنند و باغ دارند. زیبایی هر روستا به 
زنان و مردانی است که با لباس محلی در کوچه‌‌باغ‌ها 
و پس‌کوچه‌های روستا رفت‌وآمد می‌کنند. به 
موسپیدکرده‌هایی که صدای عصایشان شنیده 
می‌شود. به بوی نان تازه که از خانه‌ها می‌آید. وقتی 
در روستای میمند فقط 11نفر زندگی می‌کنند که 
آنها هم سن و سالی دارند، یعنی روستا به توجه 
نیاز دارد. چون واقعا دارد از سکنه خالی می‌شود. 
روستای خالی از سکنه هم روستای بی‌رونقی است. 

حال ثبت جهانی شده باشد یا نشده باشد.

شما برای پویایی روستا چه 
پیشنهادی دارید؟ یعنی راهکاری که بتواند 

جوان‌ترها را به روستایشان بازگرداند.
حرف اول و آخر را اشتغال‌زایی می‌زند. جوانان باید 
بتوانند منبع درآمدی و کاری داشته باشند تا دلگرم 
شوند و در روستا بمانند. همین راه‌اندازی بومگردی یا 
توسعه گردشگری روستا با ویژگی‌هایی خاص راهی 
برای گردش اقتصاد و درآمدزایی است که من هم در 
این راه قدم گذاشتم، اما کافی نیست. فقط نمی‌شود 
به امید گردشگر باشیم و به جوانان بگوییم در روستا 
بمانند، زیرا گردشگری هم برای خودش فصلی 
دارد؛ مثلا روستای میمند بیشتر در بهار و پاییز 
گردشگر دارد. با این حال گردشگری اتفاقی است که 
غیرمستقیم برای روستاییان شغل ایجاد می‌کند؛ از 
صنایع‌ دستی بگیر تا آشپزی، تهیه خوراک محلی و 

گیاهان دارویی و بسیاری موارد دیگر.

فکر اقامتگاه گردشگری چطور در 
ذهن شما شکل گرفت؟

من و »محسن امینی«، همسرم، سال1397 به فکر 
راه‌اندازی اقامتگاه افتادیم. من خیلی به این رشته 
علاقه داشتم. هرچند کارشناس تربیت بدنی هستم 
و سال‌ها هم مربی جودو بودم‌ به طوری که شاگردانم 
حالا خودشان مربی شده‌اند، اما دلمشغولی من 
گردشگری و بومگردی بود. دوست داشتم از این 
طریق با افراد بیشتری ارتباط بگیرم و تعامل کنم. 
ساکن شهر بابک هستم، اما روستای میمند را 

برای راه‌اندازی اقامتگاه بومگردی انتخاب کردم. 
با گذراندن دوره مدیریت اقامتگاه بومگردی دیگر 

مطمئن شدم که باید در این مسیر قدم بردارم.

چند باری در گپ و گفت‌مان از 
خاص بودن روستای میمند صحبت به میان 
آمد؛ روستایی صخره‌ای که سرپناه‌ها با سنگ 
و آجر ساخته نشده و در دل هر صخره به‌وجود 
آمده. با توجه به اینکه این روستا ثبت جهانی 
هم شده و نمی‌شود در بافت آن خللی ایجاد 

کرد، اقامتگاه را چطور راه‌اندازی کردید؟
سنگ بنای اول اقامتگاه را با یک اتاق اجاره‌ای به پا 

کردم. ساختار روستا هم اینگونه است که قدیمی‌ها 
توده‌های صخره را برداشتند و یک سرپناه یا یک اتاق 
درست کردند. اینجا اندازه اتاق‌ها هم فرق می‌کند. 
برای اتاق‌ها، تاقچه در اندازه‌های گوناگون، ‌ جای 
رختخواب، ظروف، صندوق، چراغ و...کنده شده 
‌است. همین، ویژگی خاص روستاست. دمای 
اتاق‌ها در فصل گرم چند درجه خنک‌تر و در فصل 
سرد گرم‌تر است. مردم میمند در سال 3بار کوچ 
می‌کردند. ‌4ماه اول به ده می‌رفتند، ‌4ماه دوم 
به دشت کوچ می‌کردند و ‌4ماه سوم در روستا 
می‌ماندند. در واقع مردم روستا، زمستان‌نشین بودند. 
اتاق‌های بومگردی هم درست به سبک روستا، با 
فاصله و در شیب و ارتفاع متفاوت از هم است. فضای 
روستا برای گردشگران زندگی در زمان غارنشینی 
را تداعی می‌کند؛ اتاق‌هایی در دل صخره که یکی 
نشمین است و دیگری آشپرخانه. خود گردشگران 

انتخاب می‌کنند که اتاق‌شان چه ارتفاعی باشد.

آیا حفظ بافت روستا استفاده از 
تجهیزات مدرن را هم محدود کرده ‌است؟

یکی از شاخص‌های برتر شناخته‌شدن این بومگردی 
این است که به حفظ محیط‌زیست اهمیت می‌دهد؛ 
به‌عنوان مثال، چون در بافت روستا هیچ ملاتی به‌کار 
نرفته و خانه‌سازی در واقع در دل صخره ایجاد شده، 
تمیز نگه‌داشتن اتاق‌ها هم باید سنتی باشد. همه 
اتاق‌ها با جارو دستی تمیز می‌شوند چون جاروبرقی 
باعث می‌شود سنگ صخره‌ها به آهستگی در طول 

زمان شکل طبیعی خود را از دست بدهند.

و همچنان باید داخل اتاق‌ها را 
دوداندود کنید؟

حتما. ببینید چون بافت روستا صخره‌ای است و 
اتاق‌ها شبیه غار هستند، بعد از بارش نم‌زده می‌شوند. 
از همان زمان و سکونت نخستین روستاییان، اتاق‌ها 
دوداندود می‌شده یا به‌عبارتی با دود عایق می‌شده‌اند. 
الان هم همینطور است. وسط اتاق باید آتشی روشن 
شود و چوب سوزانده شود. البته در قدیم به‌دلیل 

پخت غذا ‌ و گرمایش با آتش اتاق‌ها دوده می‌گرفته. 
این معماری خاص باعث می‌شود آب باران به اتاق‌ها 

نفوذ نکند و از آبراه خودش خارج شود.

کشاورزی هم با توجه به اینکه 
ریشه گیاهان ممکن است به بافت صخره‌ای 
روستا آسیب بزند، در روستا انجام نمی‌شود. 
شما چطور کشاورزی را در کنار بومگردی برای 

گردشگران قرار داده‌اید؟
کشت و کار اطراف روستا به فاصله کمی انجام 
می‌شود. همانطور که گفتید در این روستا کسی 
اجازه کشاورزی ندارد، اما در اطراف روستا می‌شود 
گیاهانی را که ریشه عمیق ندارند، کاشت. مثل گوجه 
فرنگی، بادمجان، نعنا، ریحان و سبزیجاتی از این 
دست. هم برای استفاده از آشپزخانه اقامتگاه انجام 
می‌شود و هم گردشگران در زمین کشاورزی گشتی 

می‌زنند و تجربه‌ای کسب می‌کنند.

گردشگری خوراک با توجه به تنوع 
غذاهای محلی کرمان در بومگردی شما چقدر با 

استقبال مخاطبان روبه‌رو شده‌ است؟
غذاهای بومی روستای میمند کم نیستند، از 
»قورمه« گرفته تا »اسپار« که نوعی ماست محلی 
است. نان محلی »کرنون« که به‌عنوان آثار ناملموس 
ثبت شده هم در اقامتگاه طبخ می‌شود؛ نانی شبیه 
نان سنگک و با مزه‌ای متفاوت‌تر و شکلی ضخیم‌تر. 
گردشگران هم می‌توانند خودشان در کنار نانوا 
نان بپزند، چون آنها هم غذاهای محلی را دوست 
دارند و هم همکاری برای پخت غذای محلی را. 
راستش وقتی سرمان خیلی شلوغ می‌شود، خواهر 
و خواهرزاده‌ها و برادر همسرم و خلاصه فامیل برای 
کمک و پذیرایی از مهمانان می‌آیند. در تلاش 
هستیم تا با کسب تأییدیه و مجوزهای لازم در روستا 
نانوایی نان »کرنون« )نان محلی( بزنیم. چند نفری 

هم مشغول کار خواهند شد.

پازل گردشگری با سوغات و 
صنایع‌‌دستی کامل می‌شود. در این حوزه چه 

ایده‌ای داشته‌اید؟
»شهر بابک« مهم‌ترین قطب تولید سنگ‌های 
قیمتی در کرمان به‌خصوص فیروزه است. 3هنرمند 
در یکی از اتاق‌های بومگردی یا همان کارگاه صنایع‌ 
دستی مشغول تهیه زیورآلات با فیروزه هستند 
که گردشگران، هم می‌توانند خرید کنند و هم 
در کنار آنان راه و رسم کار را ببینند. از ظرف‌های 
فیروزه‌کوبی و دیگر آثار فیروزه هم استقبال می‌شود. 
در اتاقی دیگر کارگاه سفال دایر است. هنرمندانی 
هم به‌صورت سنتی مشغول سفالگری هستند. 
نمدمالی و ترکه‌بافی هم از صنایع‌ دستی 
مخصوص روستاست که ترکه‌بافی با چوب 
درخت بادام کوهی انجام می‌شود و انواع سبد و 
زنبیل بافته می‌شود. پیشنهاد دادم که یکی از 
خانه‌های قدیمی روستا به موزه دائمی صنایع 
‌دستی تبدیل شود؛ موضوعی که حمایت 

ویژه مسئولان را می‌طلبد.

قدم زدن در روستای 3هزارساله 
‌روستای تاریخی میمند کرمان با وسعت ۴۲۰کیلومترمربع، یکی از مهم‌ترین و 
بزرگ‌ترین روستاهای کشور است که لقب »دست‌کند« را یدک می‌کشد. معماری 
دست‌کند، معماری بوم‌کند یا بوکن در نقاط مختلف جهان دیده می‌شود. برخی 
از دست‌کنند‌ها در دل صخره‌ها و کوه‌ها ایجاد شده‌اند و کاربری آنها مسکونی، 
آرامگاهی، نیایشگاهی و دفاعی است. اینگونه از دست‌کند‌ها توسط انسان و با 
ابزارهای ساده و ابتدایی ساخته شده‌اند یا حاصل فعل و انفعالات زمین‌شناختی 

هستند؛ مثل روستای میمند در کرمان، روستای کندوان در 
تبریز، گور دخمه‌های نقش رستم در استان فارس، نیایشگاه 
صخره‌های قیزقاپان در سلیمانیه و خندق‌های سنگی شهر 
تاریخی ابرکوه. برخی دیگر از دست‌کند‌ها زیرزمینی هستند 

که زیر زمین شهرها و روستاهایی با عملکرد دفاعی احداث 
می‌کردند و تا بیرون شهر نیز ادامه می‌یافتند و هنگام حمله 
دشمنان مورد استفاده قرار می‌گرفتند؛ مثل شهر زیرزمینی 
نوش‌آباد در کاشان. قدمت روستای میمند به حدود 3 هزار 

سال قبل می‌رسد و در سال۱۳۹۴ به‌عنوان نوزدهمین اثر 
جهانی ایران در میراث جهانی سازمان یونسکو به ثبت رسید. 

میمند همچنین به ‌عنوان هفتمین منظر فرهنگی - طبیعی و 
تاریخی در جهان در سال۱۳۸۴ نخستین جایزه جهانی »ملینا 

مرکوری« را به ‌دست آورد.‌
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بومگردی در روستای 11نفره
گفت‌وگو با بانوی کرمانی که با راه‌اندازی اقامتگاه »بن‌میمند« در روستای صخره‌ای، رتبه برتر کشوری را کسب کرد

عدد خبر گزارش روز

‌داده نما

خبر خوب

بهره‌برداری از ایستگاه »شهدای 
عادل‌آباد« خط2 متروی شیراز

ایستگاه شهدای عادل‌آباد از خط دوم متروی شیراز با 
هزینه ۶۷۰میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. به گزارش 
همشهری، مدیرعامل سازمان قطار شهری شیراز ‌ گفت: 
»خط۲ قطار شهری شیراز به طول تقریبی ۱۵کیلومتر با 
۱۳ایستگاه از میدان شکوفه واقع در شهرک میانرود در 
جنوب‌غربی شیراز تا بلوار فضیلت طراحی شده و در حال 

احداث است.«
 امیر یقطین افزود: »بهره‌برداری از فاز یک خط دوم متروی 
شیراز در هر روز به‌مدت ۴ساعت در حال انجام است و با اضافه 
شدن ایستگاه شهدای عادل‌آباد، ظرفیت خدمت‌رسانی این 

خط بیشتر خواهد شد.« 
خط۲ قطارشهری شیراز به طول تقریبی ۱۵کیلومتر با 
۱۳ایستگاه از میدان شکوفه واقع در شهرک میانرود در 
جنوب‌غربی شیراز آغاز می شود و پس از عبور از بلوار عدالت 
و میدان بسیج در امتداد خیابان انقلاب به سمت میدان 
امام‌حسین)ع( و آزادی و از آنجا در امتداد غرب به شرق شیراز 
پس از گذر از میدان اطلسی و حافظیه به میدان گلستان و 
فضیلت می‌رسد. همچنین ظرفیت حمل مسافر درنظر 
گرفته شده برای این خط ۱۶۰۰۰نفر ساعت، با ۲۲رام قطار 
۵واگنه است. سرفاصله حرکت ۳دقیقه‌ای برای اعزام قطار‌ها 

در افق طرح درنظر گرفته شده است.
این پروژه در 2فاز قابل اجرا خواهد بود که فاز اول آن از 
میدان شکوفه تا میدان امام حسین)ع( به طول تقریبی 
۱۱کیلومتر با درنظر گرفتن ایستگاه‌های اصلی خط۲ شامل 
ایستگاه‌های شکوفه و قهرمانان واقع در شهرک میانرود، 
ایستگاه‌های عادل‌آباد، دولت، رحمت، امیرکبیر در بلوار 
عدالت و ایستگاه‌های استقلال و امام‌حسین)ع( در خیابان 
انقلاب است که با حضور وزیر کشور بهمن۱۴۰۱ افتتاح شد. 
در فاز دوم پروژه نیز‌ ادامه مسیر به طول تقریبی ۴کیلومتر از 
میدان آزادی تا فضیلت شامل ایستگاه‌های آزادی، اطلسی، 

حافظیه، گلستان و فضیلت خواهد بود که تکمیل می‌شود.
مسیر ۱۱کیلومتری فاز اول شامل 2تونل عمیق تک‌خطه 
هر یک به طول تقریبی 7.5کیلومتر و حدود ۲کیلومتر مسیر 
روزمینی است‌که عملیات ساخت تونل‌های عمیق پس از 
سرویس و تعمیر 2دستگاه حفاری مکانیزه )TBM( و کارخانه 
تولید قطعات بتنی پیش‌ساخته که قبلا برای اجرای تونل‌های 
خط یک مورد استفاده قرار گرفته بود برای خط2 نیز مورد 

استفاده قرار گرفته است.‌

آمار تردد زوار در مرزهای شش‌گانه
با نزدیک شدن به پایان‌ماه صفر، میزان رفت‌وآمد زائران به 
عتبات عالیات کاهش یافته است. 6مرز اصلی ایران به عراق 
در ایام اربعین حسینی هفته‌های پرتردد را در مرزهای خود 
سپری کردند و در برخی مرزها مانند مهران، تردد بیشتر از 

بقیه پایانه‌های مرزی بود.
پایانه‌های شش‌گانه البته با چالش‌هایی هم روبه‌رو بودند. مثلا 
بسیاری از زواری که از مرزهای مختلف به کربلا سفر کرده‌ 
بودند، در مسیر بازگشت سر از مرز مهران درآوردند. ظاهرا 
ناوگان حمل‌ونقل عراق اغلب زائران را به مرز مهران رسانده 
بود؛ طوری که استان ایلام را با چالش کمبود اتوبوس در پایانه 
مهران مواجه کرده بود چنان‌که از هر استان، 30اتوبوس وارد 

پایانه مهران شدند تا مشکلات رفع شود.
در عین حال، مشکلاتی در تامین آب و برق مرز باشماق در 
کردستان پیش آمده بود که وزارت نیرو این مشکل را رفع 
کرد. مسئولان استان کرمانشاه  امسال 210نقطه حادثه‌خیز 
در مسیر تردد زائران را اصلاح کردند. همچنین  یک در 
25متری دیگر در مرز خسروی ایجاد شد تا عملا مسیر ورود 
و خروج زواراز هم جدا شود و زوار به راحتی توانستند از مرز 

وارد و خارج شوند.‌

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی از صادرات 
۵۶۰ میلیون دلار کالا از طریق گمرکات 
آذربایجان شرقی به ۹۰کشور جهان در 
5 ماهه نخست سال‌جاری خبر داد. به 
گزارش ایرنا، لیلی اورنگی افزود: در 5 ماهه 
نخست امسال بیش از یک میلیون تن 
کالا از گمرکات آذربایجان شرقی به خارج 
از کشور صادر شده که این میزان کالای 
صادراتی نسبت به‌مدت مشابه سال قبل از 
لحاظ وزن ۱۸درصد افزایش یافته و از حیث 

ارزش دلاری تغییری نکرده است.

560
میلیون‌دلار ‌

مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
سیستان و بلوچستان با اشاره به جذب 
۶۴ درصدی اعتبار ملی مقاوم‌سازی 
مسکن روستایی در استان گفت: امسال 
از محل اعتبار ملی مقاوم‌سازی ۷۶۰۰خانوار 
روستایی به بانک‌های عامل معرفی شدند 
و به‌صورت میانگین ۲۰۰میلیون تومان برای 
ساخت مسکن مقاوم روستایی دریافت 
کرده‌اند.  به گزارش ایسنا، بیک مداح 
افزود: درمجموع ۱۲۷هزار واحد مسکونی 
در روستاهای سیستان و بلوچستان 

مقاوم‌سازی‌ شده است.

127000
خانه  

مدیرعامل غله و خدمات بازرگانی مازندران 
با بیان اینکه سیاست حمایتی دولت تولید 
محصولات کشاورزی است، گفت: بیش 
از ۳هزار تن برنج پرمحصول خریداری 
شده است. به گزارش روابط‌عمومی اداره 
کل غله و خدمات بازرگانی مازندران، 
عباسعل وفائی‌نژاد اظهار کرد: تاکنون 
66میلیاردو450میلیون تومان مطالبات 
مراکز طرف قرارداد تحویل برنج پرمحصول 

پرداخت شده است.‌

3000
تن  

بهره‌برداری از مجتمع ۲هزارتنی پرورش خاویار »سپیددشت« 
کیارش بیرانوند، مدیرکل شیلات لرستان:   زیرساخت‌های مجتمع پرورش ماهی سپیددشت خرم‌آباد به‌منظور 
تولید سالانه ۱۰تن خاویار و ۲هزار تن گوشت خاویار ‌در آستانه بهره‌برداری است. این مرکز، یکی از بزرگ‌ترین 

پروژه‌های آبزی پروری کشور است که سال1394 در زمینی به مساحت بیش از ۹هکتار احداث شده است. 

بازسازی 35مدرسه تخریب‌شده خوی
قهرمان رحمانی، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس آذربایجان غربی: ۳۵مدرسه در قالب ۳۱۳کلاس درس كه در 
جریان زلزله تخریب شده بود، تعمیر و بازسازی و تحویل آموزش‌و پرورش می‌شود. پس از زلزله شدید در خوی، 

تمامی مدارس آسیب‌دیده شناسایی شده و پس از تأمین اعتبار نسبت به بازسازی و تعمیر آنها اقدام شد.

آذربایجان شرقی

 سیستان و بلوچستان

 مازندران

    علت انتشار بوی بد در غرب بندرعباس
انتشار بوی بد و آزاردهنده در روستاهای غرب بندرعباس و 
روستاهای شرق بندرخمیر موجب گلایه مردم این مناطق شده 
است. آنطور که مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان پاسخ 
داده، در پی پایش‌های شبانه‌روزی تیم کارشناسی این اداره کل، 
چند مکان تخلیه پسماندهای صنعتی در مناطق همجوار صنایع 
غرب بندرعباس شناسایی شد که می‌تواند یکی از علت‌های انتشار 
بوی نامطبوع در این روستاها باشد. البته حبیب مسیحی اعلام 
کرده است که تعیین ماهیت پسماندهای تخلیه شده و تطبیق 
پسماندهای تولیدی ناشی از فرایندهای صنایع پالایشی و نفتی 
غرب شهر بندرعباس با این پسماندها و شناسایی واحدهای صنعتی 

آلاینده در دست پیگیری و ارجاع به دستگاه قضایی است.
 

    خروج سیب از بروجرد، ممنوع!
هرسال در زمان برداشت سیب، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد میوه‌های 
درختان، قبل از برداشت پای درختان می‌ریزند و به این سیب‌ها، 
سیب‌های پادرختی یا درجه ۳ یا صنعتی گفته می‌شود. این سیب‌ها 
قابلیت فروش به‌عنوان سیب تازه خوری و انبار کردن را ندارند 
و فقط قابل استفاده در صنایع تبدیلی مثل تولید پوره، ترشک 
و لواشک، سرکه سیب و... هستند. در این میان، یک‌سری افراد 
سودجو، به‌عنوان واسطه اقدام به خرید این سیب‌ها با قیمت بسیار 
پایین از باغدار و همان سیب‌ها را با قیمت بالاتر از شهرستان خارج 
می‌کنند و در اختیار کارخانه‌های استان‌های دیگر قرار می‌دهند. 
مدیر جهادکشاورزی بروجرد با این توضیح تأکید کرده که خروج 
سیب از بروجرد در استان لرستان ممنوع است. جواد گودرزی البته 
توضیح داده است که سیب‌های پادرختی باغداران در هر مقداری، 
با قیمت مصوب کارگروه تنظیم بازار )۳۵۰۰تومان( توسط ادارات 

تعاون روستایی و اتحادیه خریداری می‌شوند.

از راه‌آهن همدان - سنندج چه می‌دانید؟
پروژه راه‌آهن همدان - سنندج با پیشرفت فیزیکی ۹۶ درصد در 
ایستگاه‌ آخر است و طبق وعده مسئولان بعد از گذشت ۱۹ سال تا 

یک‌ماه آینده افتتاح می‌شود.

طول

150
کیلومتر

ایستگاه

7
مورد

شاغلان

450
نفر

ارزش

20000
میلیارد تومان

ظرفیت مسافر

300000
مسافر

ظرفیت بار

60000
تن بار

سهم تردد در مرزهای شش‌گانه

 پایانه 
مهران

48

 پایانه 
تمرچین

2

پایانه 
شلمچه

28

پایانه 
خسروی

12

 پایانه 
چذابه

9

 پایانه 
باشماق

1

چراغ اول اتاق بومگردی را که روشن کرد، همه‌گیری 
کرونا آغاز شد و همه برنامه‌هایش تعطیل. برای از سر 
گرفتن فعالیت‌هایش روزشماری می‌کرد، اما دلسرد 
نشد. »فهیمه عباسی«، بانوی اهل کرمان است که به 
تازگی در نخستین همایش ملی آموزشی- تجربی 
خانه‌های بومگردی ایران توانسته رتبه برتر کشوری 

را از آن خود کند.
 اقامتگاه بومگردی او در روستای »میمند« کرمان، 
شاخصه‌های منحصربه‌فردی دارد که گردشگران 
را مجذوب خود کرده ‌است. هرچند نام روستای 
صخره‌ای میمند را به سبب جهانی‌ شدن، پیش از 
این شنیده ‌بودیم، اما فرصت گردشگری روستایی، 
کاشت سبزی، سفالگری، تماشای صنایع ‌دستی و 
همچنین گردشگری خوراک، ضمن حفاظت از بافت 
صخره‌ای و دیدنی روستا، تجربه‌ای است که او برای 

گردشگران رقم می‌زند.

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه‌نگار

حرف اول و آخر را اشتغال‌زایی می‌زند. 
جوانان باید بتوانند منبع درآمدی و 
کاری داشته باشند تا دلگرم شوند 
و در روستا بمانند. همین راه‌اندازی 
بومگردی یا توسعه گردشگری روستا 
با ویژگی‌هایی خاص راهی برای 
گردش اقتصاد و درآمدزایی است که 
 من هم در این راه قدم گذاشتم، اما

کافی نیست

بومگردی در کشور

35003500
واحد

ظرفیت هر اقامتگاه

1010--2525
نفر

بومگردی در کرمان

340340
واحد

فارس

هرمزگان

لرستان

کردستان

ری
شه

هم
س: 

عک


